ПРОТОКОЛ № 12
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»
ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 26 июля  2010 года 15 часов 00 минут.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: г. Петропавловск-Камчатский просп. Карла Маркса, 35, каб. 404.
ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА: Воронов Н.В. (генеральный директор ООО «Русский Двор»),

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА: Шевченко С. В. (директор ООО «СИГМА-К»),

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

Беликов Г. Н. (директор ООО «Беликов»),

Поплавский А. В. (генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»),

Васькин В.Г. (директор МУП «Автодор»),
Лиманов А.С. (генеральный директор ООО «Теплый Дом»),

Воронов П. Е. (генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»),

Райков В.А. (генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>),

Кожевников И.А. (заместитель генерального директора ООО «Вектор»),

Брынзан В. А. (директор ООО «Шарон»),

ОТСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

Собко О.А. (заместитель генерального директора ООО «СЛАВСТРОЙ») - в отставке с 23 декабря 2009 года),
Соколов В.П. (генеральный директор ООО «Парамушир – Град»),
Шарипов Р.Х. (директор ООО «СЕКТОР»),

Ломакин Ю. В. (директор ООО «Устой-М»),
Вощула Н.К. (генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»),

Тончук Н.А. (генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»).

Комлев А.В. (генеральный директор ООО «Росгенстрой»).

ПРИСУТСТВУЕТ 10 ЧЛЕНОВ СОВЕТА ИЗ 17.  КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

ПРИСУТСТВУЮТ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ:
Старов Г.Н. (президент НП «СРО «ССК»),
Гуторова А.В. (начальник отдела реестра НП «СРО «ССК»),

Петренко М.А. (начальник юридического отела НП «СРО «ССК»),
Желтова Е.Н. (специалист 1 категории НП «СРО «ССК»).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Об утверждении формы документа НП «СРО «ССК»: «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. Об утверждении документа НП «СРО «ССК»: «Инструкция некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» о структуре и порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. Об утверждении даты проведения и повестки заседания внеочередного Общего собрания членов НП «СРО «ССК».
5. О согласовании кандидатур, представленных членами НП «СРО «ССК» к награждению в 2010 году наградами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с профессиональным праздником – Днем строителя.

6. Разное.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА.
СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., который сообщил, что 10 членов Совета из 17 принимают участие в заседании, объявил заседание открытым, огласил повестку заседания Совета и предложил внести в нее изменения, дополнив вопросом:

«Результаты участия членов НП «СРО «ССК» в открытом аукционе № 90т-10  на выполнение работ по сейсмоусилению жилых домов (4 лота) в г. Петропавловске-Камчатском».

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Совета, дополнив ее вопросом:

«Результаты участия членов НП «СРО «ССК» в открытом аукционе № 90т-10  на выполнение работ по сейсмоусилению жилых домов (4 лота) в г. Петропавловске-Камчатском».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
1 ВОПРОС: О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Гуторову А.В., которая доложила
о поступившем заявлении о внесении изменений в  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено с 01 июля 2010 года к сфере деятельности НП «СРО «ССК» в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 года на основании решения Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года (протокол № 13),

от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»:

общества с ограниченной ответственностью «Алмазтрансстрой» (ИНН 7719571849, ОГРН 1057749023243),

а также, о результатах рассмотрения представленных данным юридическим лицом документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
1. В связи с соответствием общества с ограниченной ответственностью «Алмазтрансстрой» (ИНН 7719571849, ОГРН 1057749023243)

Требованиям НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным решением Общего собрания от 24 июня 2010 года (протокол № 14), а также
руководствуясь Перечнем видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче свидетельств о допуске к которым с 01 июля 2010 года отнесено решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года (протокол № 13) к сфере деятельности НП «СРО «ССК» в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, и

в соответствии с ч. 13 ст. 55.8. Градостроительного кодекса РФ -
внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, обществу с ограниченной ответственностью «Алмазтрансстрой» (ИНН 7719571849, ОГРН 1057749023243) согласно заявлению, с выдачей свидетельства взамен ранее выданного.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС: Об утверждении формы документа НП «СРО «ССК»: «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: президента НП « СРО «ССК» Старова Г.Н., представившего членам Совета Партнерства для утверждения проект формы документа НП «СРО «ССК»:

«Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 1 к настоящему протоколу на 2 листах).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить и ввести в действие с 26 июля 2010 года форму документа НП «СРО «ССК»:

«Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 1 к настоящему протоколу на 2 листах).

2. С даты принятия настоящего решения не применять следующие нижеперечисленные формы документов, утвержденные решениями Совета от 29 июня 2009 года (протокол № 3), от 25 ноября 2009 года (протокол № 13):

«Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
«Приложение к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, допуск к которым выдан члену саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Союз строителей Камчатки».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3 ВОПРОС: Об утверждении документа НП «СРО «ССК»: «Инструкция некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» о структуре и порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н., представившего членам Совета Партнерства для утверждения проект документа НП «СРО «ССК»: «Инструкция некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» о структуре и порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 2 к настоящему протоколу на 10 листах).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить и ввести в действие с 26 июля 2010 года документ НП «СРО «ССК»: «Инструкция некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» о структуре и порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 2 к настоящему протоколу на 10 листах).

2. С 26 июля 2010 года считать утратившим силу решение Совета от 29 июня 2009 года (протокол № 3) об утверждении Структуры регистрационного номера, присваиваемого свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденную решением, выдаваемому члену саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Союз строителей Камчатки».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
4 ВОПРОС: Об утверждении даты проведения и повестки заседания внеочередного Общего собрания членов НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г. Н., предложившего провести 25 августа 2010 года внеочередное Общее собрание членов НП «СРО «ССК» со следующей повесткой заседания:

1. О внесении изменений и утверждении в новой редакции Устава НП «СРО «ССК».

2.  О внесении изменений и утверждении в новой редакции документа НП «СРО «ССК»: «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. О внесении изменений и утверждении в новой редакции документа НП «СРО «ССК»: «Требования НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства».

 4. О внесении изменений в документ НП «СРО «ССК»: «Положение о компенсационном фонде некоммерческого партнерства «Союз строителей Камчатки».
5. О внесении изменений в документ НП «СРО «ССК»: «Положение о постоянно действующем коллегиальном органе (Совет партнерства) некоммерческого партнерства «Союз строителей Камчатки».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить дату проведения внеочередного Общего собрания членов НП «СРО «ССК» 25 августа 2010 года со следующей повесткой заседания:

1. О внесении изменений и утверждении в новой редакции Устава НП «СРО «ССК».

2.  О внесении изменений и утверждении в новой редакции документа НП «СРО «ССК»: «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. О внесении изменений и утверждении в новой редакции документа НП «СРО «ССК»: «Требования НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства».

4. О внесении изменений в документ НП «СРО «ССК»: «Положение о компенсационном фонде некоммерческого партнерства «Союз строителей Камчатки».

5. О внесении изменений в документ НП «СРО «ССК»: «Положение о постоянно действующем коллегиальном органе (Совет партнерства) некоммерческого партнерства «Союз строителей Камчатки».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
5 ВОПРОС: О согласовании кандидатур, представленных членами НП «СРО «ССК» к награждению в 2010 году наградами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с профессиональным праздником – Днем строителя.
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г. Н.,  доложившего о поступивших в НП «СРО «ССК» от организаций – членов НП «СРО «ССК» ходатайствах о согласовании кандидатур их работников, выдвинутых трудовыми коллективами для награждения в 2010 году наградами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ознакомившего членов Совета НП «СРО «ССК» с представленными сведениями, характеризующими данных работников.
РЕШИЛИ:

1. Согласовать перечисленные кандидатуры работников, выдвинутые трудовыми коллективами организаций - членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки», в которых они работают, для награждения в 2010 году Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  за многолетний, добросовестный труд в строительной отрасли, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником – Днем строителя, и

ходатайствовать перед Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

о награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
	   №
	Ф.И.О.

(в именительном падеже)
	Число, месяц, год рождения
	Должность
	Место работы

	1.
	Кожевников

Виктор Александрович
	28 декабря 1962 г.
	Заместитель генерального директора
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«Вектор»

	2.
	Конов

Игорь Анатольевич
	08 октября 1971 г.
	Мастер-бригадир
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«Вектор»

	3.
	Тимощенко

Вячеслав Геннадьевич
	06 июля 1975 г.
	Мастер-бригадир
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«Вектор»

	4.
	Королева

Екатерина Андреевна
	04 декабря 1983 г.
	Главный

бухгалтер
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«БАКС»

	5.
	Максаев

Андрей Вячеславович
	03 апреля 1973 г.
	Главный инженер
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«Камчаттеплострой»

	6.
	Бурыкин

Михаил Анатольевич
	07 октября 1972 г.
	Электросварщик ручной сварки 5 разряда
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«Камчаттеплострой»

	7.
	Никифоров

Дмитрий Иванович
	22 января 1974 г.
	Электросварщик ручной сварки 6 разряда
	Общество

с ограниченной

ответственностью

«Камчаттеплострой»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
6 ВОПРОС: Результаты участия членов НП «СРО «ССК» в открытом аукционе № 90т-10  на выполнение работ по сейсмоусилению жилых домов (4 лота) в г. Петропавловске-Камчатском

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., который сообщил следующее.

Министерством строительства Камчатского края был организован открытый аукцион № 90т-10 на выполнение работ по сейсмоусилению жилых домов в г. Петропавловске-Камчатском, который состоялся 15 июня 2010г. в 11-00 по местному времени по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, 1.
В соответствии с протоколом открытого аукциона № 90 т-10 от 15.06.2010 г. победителем аукциона по лотам № 2 и № 3 было признано общество с ограниченной ответственностью «Коммунтехцентр - Камчатка».

В ходе проведения проверки достоверности предоставленных ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» сведений, содержащихся в заявках, было установлено, что в акте приемки объекта капитального строительства «83-квартирный жилой дом в г. Петропавловске-Камчатском по проспекту Карла Маркса, поз. 9» от 15.09.2009 г., подписанном заказчиком - директором ДСДВР УКС 7 службы ФСБ России В.В. Чижовым и генеральным подрядчиком – генеральным директором ОАО «Камчатжилстрой» Вощулой Н.К., в п. 4 на странице 2 вместо
восьми субподрядных организаций (как в оригинале), восемь раз прописано ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» без указания объемов и стоимости выполненных работ.

Вместе с тем, согласно аукционной документации в качестве подтверждения опыта работы по лоту № 2 требовалось подтвердить объем выполненных ранее работ на сумму не менее 133 263 140 руб., по лоту № 3 -не менее 92 884 668 руб.
Для полноты проверки министерство строительства Камчатского края направило в ОАО «Камчатсжилстрой» - генеральному подрядчику по строительству объекта «83 квартирный жилой дом в г. Петропавловске-Камчатском по проспекту   Карла   Маркса,   поз.   9» запрос от 16.06.2010 г. № 20-1237 о предоставлении информации о фактических объемах и стоимости выполненных работ субподрядной организацией ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» с предоставлением надлежаще заверенных копий: акта приемки выполненных работ; разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; договора субподряда; справки о стоимости выполненных работ (КС-3); иных документов, подтверждающих участие ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» в строительстве вышеуказанного объекта.

ОАО   «Камчатжилстрой»   был предоставлен ответ за № 05-716 от 16.06.2010 г. о том, что ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» в соответствии с договором подряда от 02.04.2009 г. выполнило отделочные работы на данном объекте на сумму 3 627 184 руб. Остальные субподрядные работы выполнялись другими организациями (ООО «Спецремсервис» - сантехнические и электротехнические работы; ООО «Евроокнострой» - монтаж оконных блоков, балконных дверей и модулей; ООО «Связькамстрой» - слаботочные работы; ООО «Буссоль» - работы по благоустройству и озеленению; ООО «Восткамстрой» - работы по устройству подпорной стенки; ООО «Дельфин» - отделочные работы; ООО «Капитолий» - отделочные работы).
Таким образом, сведения об опыте работы, представленные ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» в заявке на участие в аукционе по лотам № 2 и № 3 не соответствуют действительности. В настоящее время по данному факту возбуждено уголовное дело.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию председателя Совета Воронова Н.П..

2. Вернуться к обсуждению вопроса об участии ООО «Коммунтехцентр - Камчатка» 15.06.2010 г. в открытом аукционе № 90т-10  на выполнение работ по сейсмоусилению жилых домов в г. Петропавловске-Камчатском, после получения информации о судебном решении по результатам разбирательства возбужденного уголовного дела.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель Совета НП «СРО «ССК»

                                 Н.В. Воронов
Секретарь Совета НП «СРО «ССК»
        С.В. Шевченко
PAGE
6